todas as autoridades que assinarem o ato.

Art.  2º  O art.  9º  da Lei  nº  8.137,  de 27 de dezembro de 
1990, passa a ter a seguinte redação:

“Art.  9° A pena de detenção ou reclusão poderá ser  
convertida em multa de valor equivalente a:

I – R$ 301.000,00 (trezentos e um mil Reais) até R$  
7.525.000 ,00 (sete milhões e quinhentos e vinte  e cinco 
Reais) , nos crimes definidos nos arts. 2A  e 4°;

II – R$ 7.525,00 (sete mil, quinhentos e vinte e cinco  
Reais) até R$ 301.000,00 (trezentos e um mil Reais), nos  
crimes definidos nos arts. 5° e 6°;

III  – R$ 75.250,00 (setenta e cinco mil e duzentos e 
cinqüenta Reais) até 1.505.000,00 (um milhão, quinhentos e 
cinco mil Reais), nos crimes definidos no art. 7°.”

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Comissão, em         de                         de 2008.

Deputado MIGUEL MARTINI 
PHS -MG
Relator